
                

 

 
                                                                                                                                                                      
 

                                            

ΑΠΟΦΑΣΗ ΡΑΑΕΥ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 310/2024 

 

Αναμόρφωση του εγκεκριμένου από την Ελληνική Βουλή προϋπολογισμού 
της ΡΑΑΕΥ για το έτος 2024  

 

 

Η Ρυθμιστική Αρχή Αποβλήτων, Ενέργειας και Υδάτων 

 

Κατά την τακτική συνεδρίασή της, στην έδρα της, την 01η Αυγούστου 2024, και 

 

 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν.4001/2011 (ΦΕΚ Α΄ 179) «Για τη λειτουργία Ενεργειακών Αγορών 

Ηλεκτρισμού και Φυσικού Αερίου, για Έρευνα, Παραγωγή και δίκτυα μεταφοράς Υδρογονανθράκων και άλλες 

ρυθμίσεις», όπως ισχύει.  

2. Τις διατάξεις του ν.4414/2016 (ΦΕΚ Α΄149) «Νέο καθεστώς στήριξης των σταθμών παραγωγής ηλεκτρικής 

ενέργειας από Ανανεώσιμες Πηγές Ενέργειας και Συμπαραγωγή Ηλεκτρισμού και Θερμότητας Υψηλής 

Απόδοσης - Διατάξεις για το νομικό και λειτουργικό διαχωρισμό των κλάδων προμήθειας και διανομής στην 

αγορά του φυσικού αερίου και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Κανονισμού Εσωτερικής Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ρυθμιστικής Αρχής Αποβλήτων, 

Ενέργειας και Υδάτων (ΦΕΚ Β’ 1867/26.03.2024), όπως ισχύει.  

4. Τις διατάξεις του ν. 5037/2023 όπως ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του ν.4270/2014 (ΦΕΚ Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 

της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.  

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/17.07.2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" 

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’112), όπως ισχύει. 

7. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2/64446/ΔΠΓΚ/20.07.2023 (ΑΔΑ:6Ψ0ΡΗ-ΩΓΠ)  εγκύκλιο του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών «Κατάρτιση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης Οικονομικού Έτους 2024», σύμφωνα με την 

οποία καθορίζεται για τη ΡΑΑΕΥ ως προβλεπόμενο δημοσιονομικό πλεόνασμα για το έτος 2024 το ποσό των 2 

εκατ. ευρώ. 

8. Την υπ. αριθμ. 115/03.08.2023 Απόφαση ΡΑΑΕΥ με θέμα «Έγκριση Προϋπολογισμού έτους 2024 της 

ΡΑΑΕΥ» (ΑΔΑ: 68ΖΓΙΔΞ-Ο78). 

Πειραιώς 132 
118 54 Αθήνα 
Τηλ.: 210-3727400 
E-mail: info@rae.gr 
Web: www.rae.gr 

 

mailto:info@rae.gr
file:///F:/www.rae.gr
ΑΔΑ: 9ΝΣΚΙΔΞ-764



 - 2 - 

9. Το υπ’ αριθμ. 2/111148/ΔΠΓΚ/13.12.2023 έγγραφο του ΓΛΚ με θέμα «Συνοπτικός προϋπολογισμός της 

Ρυθμιστικής Αρχής Αποβλήτων Ενέργειας και Υδάτων». 

10. Τις υπ’ αριθμ. οικ. 2/84027/ΔΠΓΚ (ΦΕΚ 5171/16.11.2018, τεύχος Β) Αποφάσεις του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών: «Αναμόρφωση των εγκεκριμένων αναλυτικών προϋπολογισμών των λοιπών φορέων Γενικής 

Κυβέρνησης, συμπεριλαμβανομένων και των ΑΔΑ που δεν ανήκουν στην Κεντρική Διοίκηση ως ειδικοί 

φορείς, πλην ΟΤΑ και φορέων του Κεφαλαίου Α΄ του ν. 3429/2005». 

11. Το γεγονός ότι προκύπτει έκτακτη ανάγκη για κάλυψη πρόσθετης δαπάνης της Αρχής, πέραν αυτής που είχε 

προβλεφθεί στον εγκεκριμένο από την Ελληνική Βουλή προϋπολογισμό της για το έτος 2024, στο πλαίσιο  της 

ανάγκης κάλυψης αυξημένων και έκτακτων υποχρεώσεων της ΡΑΑΕΥ. 

12. Το γεγονός ότι οι απαιτούμενες αναμορφώσεις των λογιστικών κωδικών και ποσών του Προϋπολογισμού της 

ΡΑΑΕΥ δεν επηρεάζουν το προβλεπόμενο δημοσιονομικό αποτέλεσμα (πλεόνασμα) 2024 της ΡΑΑΕΥ, ύψους 

2,0 εκατ. Ευρώ, όπως αναφέρεται στην υπ’ αριθμ. 2/64446/ΔΠΓΚ/20.07.2023 (ΑΔΑ:6Ψ0ΡΗ-ΩΓΠ) εγκύκλιο 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Κατάρτιση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης Οικονομικού 

Έτους 2024». 

13. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία, η ΡΑΑΕΥ δύναται, με Απόφασή της, κατά τη διάρκεια 

του οικονομικού έτους που διανύεται, να αναμορφώσει ή να τροποποιήσει τον εγκεκριμένο αναλυτικό 

Προϋπολογισμό της εφόσον βελτιώνεται ή τηρείται τουλάχιστον το αρχικά εγκεκριμένο δημοσιονομικό 

αποτέλεσμα. 

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα Απόφαση δεν προκαλείται επιβάρυνση σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού. 

 

Αποφασίζει: 

 

1. Την αναμόρφωση του εγκεκριμένου Προϋπολογισμού της Αρχής για το έτος 2024 ως προς το κάτωθι: 

 

• Ο λογιστικός κωδικός 73.20.001 «Ετήσια ανταποδοτικά τέλη αδειούχων Φυσικού Αερίου» αυξάνεται κατά 

ποσό ύψους 200.000,00 €, με ισόποση αύξηση του λογιστικού κωδικού 15.01 «Κτίρια-Εγκαταστάσεις 

κτιρίων -Τεχνικά κτίρια υπό εκτέλεση». 

 

2. Ειδικότερα, η εξειδίκευση αυτού του Προϋπολογισμού κατά λογαριασμό αποτυπώνεται στους συνημμένους 

πίνακες, οι οποίοι αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας Απόφασης, ως εξής: 

Α) Αναλυτικός Πίνακας «Προϋπολογισμός Αγορών Παγίων της ΡΑΑΕΥ» (Πίνακας 1),  

Β) Αναλυτικός Πίνακας «Προϋπολογισμός Εσόδων και Εξόδων ΡΑΑΕΥ» (Πίνακας 2), 

Γ) Πίνακας 7 - Έσοδα-Έξοδα ΔΕΚΟ, ΝΠΙΔ και Ειδικών Λογαριασμών που εφαρμόζουν το Ελληνικό Γενικό 

Λογιστικό Σχέδιο, διαμορφώνονται ως εξής: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΝΣΚΙΔΞ-764



 - 3 - 

ΠΙΝΑΚΑΣ  1 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΑΓΟΡΩΝ ΠΑΓΙΩΝ ΤΗΣ ΡΑΕ (ΝΥΝ ΡΑΑΕΥ)  

Κ.Λ. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΤΟΥΣ 2024 

    Ποσά σε  € 

      

11 
ΚΤΙΡΙΑ - ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΚΤΙΡΙΩΝ - ΤΕΧΝΙΚΑ 
ΕΡΓΑ 

0,00 

11.00 Κτίρια - Εγκαταστάσεις κτιρίων 0,00 

11.07 Κτίρια-Εγκαταστάσεις κτιρίων σε ακίνητα τρίτων 0,00 

      

13 ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΑ ΜΕΣΑ 0,00 

13.01 Λοιπά επιβατικά αυτοκίνητα 0,00 

      

14 ΕΠΙΠΛΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 375.000,00 

14.00 Έπιπλα 120.000,00 

14.01 Σκεύη 5.000,00 

14.02 Μηχανές γραφείου 20.000,00 

14.03  Προμήθεια Η/Υ 150.000,00 

14.08 Εξοπλισμός Τηλεπικοινωνιών  30.000,00 

14.09 Λοιπός Εξοπλισμός  50.000,00 

      

15 
ΑΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΥΠΟ ΕΚΤΕΛΕΣΗ & 
ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΕΣ ΚΤΗΣΕΩΣ ΠΑΓΙΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ 

870.000,00 

15.01 
Κτίρια-Εγκαταστάσεις κτιρίων -Τεχνικά έργα υπό 
εκτέλεση 

1.070.000,00 

      

16 
ΑΣΩΜΑΤΕΣ ΑΚΙΝ/ΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ 
ΑΠΟΣΒΕΣΗΣ  

510.000,00 

16.17 Έξοδα αναδιοργάνωσης (ΣΥΝΟΛΟ) 510.000,00 

      

18 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΜΑΚΡΟΠΡΟΘΕΣΜΕΣ 
ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 

0,00 

18.11 Δοσμένες εγγυήσεις 0,00 

      

  ΣΥΝΟΛΟ ΑΓΟΡΩΝ ΠΑΓΙΩΝ 1.955.000,00 

 

  

ΑΔΑ: 9ΝΣΚΙΔΞ-764



 - 4 - 

ΠΙΝΑΚΑΣ 2 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΣΟΔΩΝ & ΕΞΟΔΩΝ ΡΑΕ (ΝΥΝ ΡΑΑΕΥ)   

 A. ΕΣΟΔΑ   
    

K.Λ. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΤΟΥΣ 2024 

    Ποσά σε  € 

      

73 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΤΕΛΗ 11.930.000,00 

73.00 
Εφάπαξ ανταποδοτικά τέλη για την χορήγηση αδειών - 
τροποποίηση αδειών παραγωγής/προμήθειας Η/Ε  

1.400.000 

73.01.000 Ετήσια ανταποδοτικά τέλη αδειούχων παραγ. Η/Ε 700.000 

73.01.100 - 200 
Ετήσια ανταποδοτικά τέλη για την Προμήθεια/Εμπορία 
Ηλεκτρ. Ενέργειας  

400.000 

73.01.500 Ετήσια ανταποδοτικά τέλη Απορροφ.Η/Ε  3.500.000 

73.02 Εφάπαξ ανταποδοτικά τέλη για την χορήγηση αδειών Φ/Α 100.000 

73.10 Φ/Β - Εφάπαξ τέλη πιλοτ.ανταγ. Διαδικασίας 200.000 

73.20.000 Ετήσια ανταποδοτικά τέλη Φυσικού Αερίου  800.000 

73.20.001 - 002 Ετήσια ανταποδοτικά τέλη αδειούχων Φυσικού Αερίου  350.000 

73.30 Ετήσια ανταποδοτικά τέλη Υγρών Καυσίμων  1.680.000 

73.40 
Ποσοστό επί του ετήσιου κύκλου εργασιών των παρόχων 
υπηρεσιών ύδατος 

1.400.000 

73.50 Ποσοστό επί του τέλους ταφής 1.400.000 

73.90 Διάφορα τέλη-έσοδα   

      

74 ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ 25.000,00 

74.03 Επιχορηγ. Επιμορφ. Προγρ/των (ΟΑΕΔ- ΛΑΕΚ) 5.000 

74.04.080 Επιχορηγ. Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων (ΕΣΠΑ) 0 

74.90.001 EU COMMISSION-Κάλυψη Εξόδων Ταξιδίων 20.000 

      

75 ΕΣΟΔΑ AΠΟ ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΕΣ ΑΣΧΟΛΙΕΣ 3.870.000,00 

75.20.004 Έσοδα από διαιτησίες - πραγματογνωμοσύνες κλπ 100.000 

ΑΔΑ: 9ΝΣΚΙΔΞ-764



 - 5 - 

75.20.010 Έσοδα για κοινόχρηστες δαπάνες κτιρίου 0 

75.20.020 Έσοδα από καταλογισμό προστίμων 3.320.000 

75.40 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΚΑΤΑΛ/ΣΜΟ ΠΡΟΣΤΙΜΩΝ (ΚΛΑΔΟΣ ΥΔΑΤΩΝ) 50.000 

75.50 
ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΚΑΤΑΛ/ΣΜΟ ΠΡΟΣΤΙΜΩΝ (ΚΛΑΔΟΣ 
ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ) 

50.000 

75.98.006 
Έσοδα από συμμετοχή σε ερευνητικά προγράμματα 
(TWINNING) 

210.000 

75.98.007 
Έσοδα από συμμετοχή σε ερευνητικά προγράμματα (EU 
CEER) 

60.000 

75.98.096 
Έσοδα από συμμετοχή σε ερευνητικά προγράμματα 
(HORIZON) 

80.000 

      

76 ΕΣΟΔΑ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ 1.400.000,00 

76 Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα 1.400.000 

      

81 ΕΚΤΑΚΤΑ ΚΑΙ ΑΝΟΡΓΑΝΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ 10.000,00 

81.01 Έκτακτα και ανόργανα έσοδα 10.000 

      

82 ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΕΣΟΔΑ ΠΡΟΗΓ. ΧΡΗΣΕΩΝ 50.000,00 

82.01 Έσοδα προηγούμενων χρήσεων 50.000 

      

ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ  17.285.000 

 

B. ΕΞΟΔΑ  
   

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΤΟΥΣ 

2024 

      

60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 7.897.000,00 

60.00 Αμοιβές Έμμισθου Προσωπικού (ΣΥΝΟΛΟ) 6.330.000,00 

60.02 
Έξοδα επιμόρφωσης προσωπικού & Λοιπές παρεπόμενες 

παροχές (ΣΥΝΟΛΟ) 
160.000 

60.03 Εργοδοτικές Εισφορές έμμισθου προσωπικού 1.407.000 

      

61 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΤΡΙΤΩΝ 2.280.000,00 

61.00  Αμοιβές και έξοδα ελευθέρων επαγγελματιών  81.000 

61.01 Αμοιβές μη ελευθέρων επαγγελματιών (διαφόρων τρίτων) 20.000 

ΑΔΑ: 9ΝΣΚΙΔΞ-764



 - 6 - 

61.90 (συμπ. 
61.90.004 ΕΣΠΑ) 

Αμοιβές Τρίτων μη υποκ. σε παρακρ. Φ.Ε. (ΣΥΝΟΛΟ) 2.055.000 

61.92 Εισφορές υπέρ τρίτων για ελεύθερους επαγγελματίες 99.000 

61.98  Λοιπές αμοιβές τρίτων -Εξωτερικού 25.000 

      

62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 1.037.000,00 

62.02 Ύδρευση 20.000 

62.03 Τηλεπικοινωνίες 160.000 

62.04 Ενοίκια 80.000 

62.05 Ασφάλιστρα Πυρός  17.000 

62.07 Επισκευές και συντηρήσεις 260.000 

62.98 Λοιπές παροχές 500.000 

      

63 ΔΙΑΦΟΡΟΙ ΦΟΡΟΙ ΚΑΙ ΤΕΛΗ 390.000,00 

63.00 Φόρος εισοδήματος χρήσης 300.000 

63.04 Δημοτικοι φοροι-τελη 80.000 

63.98 Διάφοροι φοροι-τελη (ΦΠΑ) 10.000 

      

64 ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ 1.487.000,00 

64.00 Έξοδα Μεταφορών  10.000 

64.01 Έξοδα Ταξειδίων (ΣΥΝΟΛΟ) 330.000 

64.02 Έξοδα Προβολής και Διαφήμισης (ΣΥΝΟΛΟ)  330.000 

64.05 Συνδρομές - Εισφορές  230.000 

64.06 Δωρεές - Επιχορηγήσεις 12.000 

64.07  Έντυπα και Γραφική Ύλη  70.000 

64.08 Υλικά Άμεσης Ανάλωσης  50.000 

64.09 Έξοδα Δημοσιεύσεων  25.000 

64.98 Διάφορα ΄Εξοδα  430.000 

      

65 ΤΟΚΟΙ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΗ ΕΞΟΔΑ 10.000,00 

65 Διάφορα έξοδα τραπέζης 10.000 

      

81 ΕΚΤΑΚΤΑ ΚΑΙ ΑΝΟΡΓΑΝΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ 20.000,00 

81.00 Έκτακτα και ανόργανα έξοδα 20.000 

      

82 ΕΣΟΔΑ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ 20.000,00 

82.00 Έξοδα προηγούμενων χρήσεων 20.000 

      

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ ΡΑΑΕΥ 13.141.000 

ΑΔΑ: 9ΝΣΚΙΔΞ-764



 - 7 - 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΝΠΙΔ ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΥΔΑΤΩΝ

ΑΦΜ 099441906

ΗΛΕΚ/ΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ info@raaey.gr
ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 2103727400 - 404

ΕΠΟΠΤΕΥΟΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

ΒΑΣΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΜΕΓΕΘΗ EΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗ ΜΕ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥΣ ΕΓΛΣ
ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2022

ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2023

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 2023 

(ΑΡΧΙΚΟΣ ΠΥ+ 

ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΕΙΣ)

ΕΚΤΕΛΕΣΗ Α 

ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  

2023

ΕΚΤΙΜΗΣΕΙΣ 

ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΣΕΩΝ 

ΔΩΔΕΚΑΜΗΝΟΥ

2023 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2024

Ι.ΕΣΟΔΑ (=1+2+3+4+5+6+7) 9.881.959 13.190.000 13.590.000 1.415.238 13.290.000 17.285.000

1. Πωλήσεις (=α+β) 7.259.780 8.530.000 8.930.000 836.345 8.630.000 11.930.000

α) Πωλήσεις εμπορευμάτων Προϊόντων, λοιπών αποθεμάτων και 

άχρηστου υλικού 
70+71+72

β) Πωλήσεις υπηρεσιών 73 7.259.780 8.530.000 8.930.000 836.345 8.630.000 11.930.000

2. Επιχορηγήσεις (=γ+δ+ε+στ) 74 0 750.000 750.000 0 750.000 25.000

γ) Τακτικού Προϋπολογισμού 74.96

δ) Εγκεκριμένοι Πόροι ΠΔΕ (βάσει ήδη υπογεγραμμένων ΣΑΕ) 41.10 ή 43.00* 725.000 725.000 725.000

Εκ των οποίων εγκεκριμένοι Πόροι από το Ταμείο Ανάκαμψης 

και Ανθεκτικότητας 

ε) Ε.Ε. 43.04 ή 74.08 20.000 20.000 20.000 20.000

στ) Λοιπές

ΛΟΙΠΑ 74 ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΑΠO ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ ΓΙΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΣΑΣ 

ΤΟΚΟΧΡΕΟΛΥΣΙΩΝ ΛΟΓΩ ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ, ΑΝΑΛΗΨΗ ΔΑΝΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΣΑΣ ΑΠΟ ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ, ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΠΛΗΝ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΩΝ ΠΔΕ ΚΑΙ ΤΑΚΤΙΚΟΥ Π/Υ

5.000 5.000 5.000 5.000

3. Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών 75 163.847 3.350.000 3.350.000 26.699 2.850.000 3.870.000

4. Έσοδα Κεφαλαίων  (Τόκοι Πιστωτικοί) 76 ΠΛΗΝ 76.04 344.716 500.000 500.000 552.194 1.000.000 1.400.000

5. Ιδιοπαραγωγή παγίων 78 ΠΛΗΝ 78.05

6. Λοιπά Έσοδα
82.01 ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΠΟΥ ΔΕΝ ΤΑΞΙΝΟΜΟΥΝΤΑΙ ΣΤΙΣ ΑΛΛΕΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ
2.113.616 50.000 50.000 50.000 50.000

7. Έκτακτα και Ανόργανα Έσοδα 81.01 (ΠΛΗΝ 81.01.04 ΚΑΙ 81.01.05) 10.000 10.000 10.000 10.000

ΙΙ.ΕΞΟΔΑ (=8+9+10+11+12+13+14+15+16) 6.396.187 10.997.000 11.397.000 2.670.013 11.097.000 15.096.000

8. Αμοιβές και Έξοδα Προσωπικού (=ζ+η+θ) 60 ΠΛΗΝ 60.05 3.857.727 5.710.000 5.152.000 1.665.410 5.152.000 7.897.000

ζ) Αμοιβές έμμισθου και ημερομίσθιου προσωπικού 60.00 ΕΩΣ 60.01 3.215.648 4.450.000 3.950.000 1.390.607 3.950.000 6.330.000

η) Εργοδοτικές εισφορές και επιβαρύνσεις έμμισθου και 

ημερομίσθιου προσωπικού
60.03 ΕΩΣ 60.04 591.990 1.140.000 1.040.000 264.227 1.040.000 1.407.000

θ) Παρεπόμενες παροχές και έξοδα προσωπικού 60.02 50.089 120.000 162.000 10.577 162.000 160.000

9. Αμοιβές και Έξοδα Τρίτων 61 846.312 2.400.000 2.440.000 437.307 2.440.000 2.280.000

10. Παροχές Τρίτων 62 482.718 825.000 1.287.000 187.071 987.000 1.037.000

Εκ των οποίων Ηλεκτικό Ρεύμα -φωταέριο -Ύδρευση-

Τηλεπικοινωνίες
62.02, 62.03, 62.98 290.995 370.000 870.000 88.848 570.000 680.000

 Εκ των οποίων Ενοίκια 62.04 21.804 40.000 80.000 15.506 80.000 80.000

Εκ των οποίων  Ασφάλιστρα 62.05 10.410 15.000 17.000 2.263 17.000 17.000

Εκ των οποίων Επισκευές και Συντηρήσεις 62.07 159.509 400.000 320.000 80.453 320.000 260.000

11. Φόροι (συμπεριλαμβανομένου και φόρου εισοδήματος 

χρήσης)
63 + 54.08 (ή 88.08)+88.09 51.631 270.000 270.000 20.384 270.000 390.000

Εκ των οποίων Φόρος Εισοδήματος Χρήσης 54.08 (ή 88.08)+88.09 200.000 200.000 200.000 300.000

12. Διάφορα Έξοδα 

60.05+[64 ΠΛΗΝ 64.11 ΚΑΙ 64.12]+82.00+88.06+ 53.01

+ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΠΡΟΒΛΕΨΕΩΝ [44 χρέωση (ΠΛΗΝ 44.14 ΚΑΙ 44.15) ΜΕΙΟΝ 

84 έσοδο ΜΕΙΟΝ 78.05] KAI 67 και λοιπά έξοδα που δεν έχουν 

ταξινομηθεί σε άλλες κατηγορίες

727.806 1.047.000 1.053.000 344.835 1.053.000 1.507.000

Εκ των οποίων Μεταβιβάσεις Εισοδημάτων σε Τρίτους (δωρεές, 

επιχορηγήσεις)
64.06 (ή 67**) 10.000

13. Τόκοι και συναφή έξοδα 65 ΚΑΙ 16.18 1.828 5.000 5.000 284 5.000 10.000

Εκ των οποίων δαπάνες προμηθειών πληρωτέες στο κράτος επί των 

δανείων που έχουν ληφθεί με την εγγύηση του Ελληνικού 

Δημοσίου

14. Έκτακτα και Ανόργανα Έξοδα 81.00 ΠΛΗΝ 81.00.03 ΚΑΙ 81.00.04 110 20.000 20.000 20.000 20.000

15. Καθαρή Κτήση Παγίων (ομάδα 1). Η διαφορά μεταξύ αγορών 

και πωληθέντων παγίων κατά τη χρήση.
[10-16] (ΑΓΟΡΕΣ-ΠΩΛΗΣΕΙΣ) ΠΛΗΝ 16.18 428.055 720.000 1.170.000 14.722 1.170.000 1.955.000

Εκ των οποίων έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός [14] 147.644 250.000 250.000 14.722 250.000 375.000

16. Αγορές χρήσης (ομάδα 2). Η ομάδα 2 εξοδοποιείται με βάση 

τις αγορές και όχι την αρχή συσχέτισης εσόδου-εξόδου ή της 

ανάλωσης των αποθεμάτων.

[20-28]

ΙΣΟΖΥΓΙΟ (=Ι-ΙΙ) 3.485.772 2.193.000 2.193.000 -1.254.775 2.193.000 2.189.000

*  Δεν αφορά καταθέσεις μετόχων, αλλά τους ειδικούς λογαριασμούς για επιχορηγήσεις επενδύσεων.  67**  Παροχές -Χορηγίες- Επιχορηγήσεις -Επιδοτήσεις (αφορά τους Ειδικούς Λογιαριασμούς)

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ Περιγραφές Λογαριασμών 
ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2022

ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2023

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 2023 

(ΑΡΧΙΚΟΣ ΠΥ+ 

ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΕΙΣ)

ΕΚΤΕΛΕΣΗ  Α' 

ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  

2023

ΕΚΤΙΜΗΣΕΙΣ 

ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΣΕΩΝ 

ΔΩΔΕΚΑΜΗΝΟΥ        

2023

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2024

ΕΙΣΡΟΕΣ 

1.Εισπράξεις από δάνεια 45.00 έως 45.13               (ΠΙΣΤΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ)

2.Εισπράξεις από πωλήσεις χρεωγράφων, ομολόγων, κλπ. 

3. Έκτακτη επιχορήγηση για την εξόφληση των ληξιπρόθεσμων 

υποχρεώσεων βάσει νομοθετικής ρύθμισης

ΕΚΡΟΕΣ

4. Πληρωμές χρεολυσίων 45.00 έως 45.13                (ΧΡΕΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ)

5.Αγορές χρεωγράφων, ομολόγων, κλπ. 

6. Εξόφληση ληξιπρόθεσμων οφειλών από την ειδική 

επιχορήγηση βάσει της  νομοθετικής ρύθμισης

ΛΟΙΠΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

7.Πληρωμές από το κράτος τοκοχρεολυσίων του φορέα σας λόγω 

εγγυήσεων (=α+β)
43 0 0 0 0 0 0

α) Πληρωμές τόκων

β) Πληρωμές χρεολυσίων

8.Αναλήψεις από το κράτος δανειακών υποχρεώσεών σας 

9.Αναλήψεις από το κράτος λοιπών υποχρεώσεών σας (πλην 

δανειακών)

10.Αυξήσεις μετοχικού κεφαλαίου με κεφάλαια μετόχων από 

τακτικό προϋπολογισμό

11.Ταμειακές διευκολύνσεις από το Κράτος

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

31/12/2022 30/6/2023 31/12/2023 (εκτίμηση)

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα λογιστικά βιβλία)

1 Διαθέσιμα (α+β+γ) 44.139.089 44.589.041 47.500.000

α) Ταμείο (μετρητά και επιταγές) 0 0 0

     Από πόρους του ΠΔΕ

     Από λοιπούς πόρους 

β) Καταθέσεις στη Τράπεζα της Ελλάδος 42.936.868 41.326.160 45.000.000

     Από πόρους του ΠΔΕ

     Από λοιπούς πόρους 42.936.868 41.326.160 45.000.000

γ) Καταθέσεις στις λοιπές τράπεζες 1.202.221 3.262.881 2.500.000

      Από πόρους του ΠΔΕ

     Από λοιπούς πόρους 1.202.221 3.262.881 2.500.000

2 Χρεόγραφα (α+β+γ) 0 0 0

α) Τίτλοι Ελληνικού Δημοσίου (έντοκα γραμμάτια και ομόλογα)

β) Λοιπά ομόλογα (ομόλογα εταιρειών, τραπεζών, κλπ)

γ) Μετοχές - λοιπές συμμετοχές - μερίδια αμοιβαίων κεφαλαίων

3 Απαιτήσεις 0 0 0

α) από φορείς εντός Γενικής Κυβέρνησης (κράτος και λοιπούς φορείς 

ΓΚ)

β) από φορείς εκτός ΓΚ

ΠΑΘΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα λογιστικά βιβλία)

4 Δάνεια από πιστωτικά ιδρύματα και Οργανισμούς 0 0 0

α) Δάνεια εσωτερικού

β) Δάνεια εξωτερικού

5 Λοιπές υποχρεώσεις 0 0 0

α) σε φορείς εντός Γενικής Κυβέρνησης (κράτος και λοιπούς φορείς 

ΓΚ)

β) σε φορείς εκτός ΓΚ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Αριθμός ατόμων που βαρύνουν τη μισθοδοσία του λογ/μού  60 117 117 283 (1)

Αριθμός μόνιμου προσωπικού & ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 51 55 209

Αριθμός προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 60 56 60

Αριθμός προσωπικού με έμμισθη εντολή 6 6 14

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΗ

(1) Αφορά σε προβλεπόμενες οργανικές θέσεις βάσει των σχετικών νομοθετικών διατάξεων και του Οργανισμού της ΡΑΑΕΥ (Απ. ΡΑΕ 1282/2019). Στον αριθμό προσωπικού ΙΔΑΧ περιλαμβάνονται 13 θέσεις μελών Ολομέλειας της ΡΑΑΕΥ (Ν.5043/2023)

Ημερομηνία Ημερομηνία Ημερομηνία

Ο υπεύθυνος υπάλληλος Ο Προϊστάμενος Οικονομικών Υπηρεσιών ο Πρόεδρος/Διοικητής

Πίνακας 7:  Έσοδα-Έξοδα ΑΕ, ΝΠΙΔ και Ειδικών Λογαριασμών που εφαρμόζουν το Ελληνικό Λογιστικό Σχέδιο 

ποσά σε ευρώ (χωρίς δεκαδικά) 

 

ΑΔΑ: 9ΝΣΚΙΔΞ-764



 - 8 - 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΦΩΝΙΑΣ (Δεν συμπληρώνεται. Υπολογίζεται αυτόματα)

ΕΣΟΔΑ - ΕΞΟΔΑ (εκτός Χρηματοοικονομικών Συναλλαγών)

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2022

ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2023

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 2023 

(ΑΡΧΙΚΟΣ ΠΥ+ 

ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΕΙΣ)

ΕΚΤΕΛΕΣΗ Α' 

ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  

2023

ΕΚΤΙΜΗΣΕΙΣ 

ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΣΕΩΝ 

ΔΩΔΕΚΑΜΗΝΟΥ        

2023

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2024

ΕΣΟΔΑ 9.881.959 13.190.000 13.590.000 1.415.238 13.290.000 17.285.000

Πωλήσεις 7.259.780 8.530.000 8.930.000 836.345 8.630.000 11.930.000

Τόκοι 344.716 500.000 500.000 552.194 1.000.000 1.400.000

Επιχορηγήσεις από Τακτ. Προϋπ/σμό (πλην αυξήσεων μτχ κεφαλαίου 

από τακτικό προυπ.)

0 0 0 0 0

0

Επιχορηγήσεις από ΠΔΕ 0 725.000 725.000 0 725.000 0

Λοιπά έσοδα 2.277.463 3.435.000 3.435.000 26.699 2.935.000 3.955.000

ΕΞΟΔΑ 6.396.187 10.997.000 11.397.000 2.670.013 11.097.000 15.096.000

Αμοιβές προσωπικού 3.857.727 5.710.000 5.152.000 1.665.410 5.152.000 7.897.000

Τόκοι 1.828 5.000 5.000 284 5.000 10.000

Δαπάνες για επενδύσεις 428.055 720.000 1.170.000 14.722 1.170.000 1.955.000

Λοιπά έξοδα 2.108.578 4.562.000 5.070.000 989.597 4.770.000 5.234.000

1.ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ ΧΡΗΣΗΣ προ καταπτώσεων εγγυήσεων και αυξήσεων 

μετοχικού κεφαλαίου έλλειμμα (-) πλεόνασμα (+) 

3.485.772 2.193.000 2.193.000 -1.254.775 2.193.000 2.189.000

2. ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ 0 0 0 0 0 0

Από καταπτώσεις εγγυήσεων 0 0 0 0 0 0

Από συμμετοχή σε αυξήσεις μετοχικού κεφαλαίου από τακτικό 

προϋπολογισμό 0 0 0 0 0 0

3.= (1+2):.ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ ΧΡΗΣΗΣ μετά καταπτώσεων εγγυήσεων και 

αυξήσεων μετοχικού κεφαλαίου έλλειμμα (-) πλεόνασμα (+) 3.485.772 2.193.000 2.193.000 -1.254.775 2.193.000 2.189.000

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΦΩΝΙΑΣ (Δεν συμπληρώνεται. Υπολογίζεται αυτόματα)

ΕΣΟΔΑ - ΕΞΟΔΑ (εκτός Χρηματοοικονομικών Συναλλαγών)

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2022

ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2023

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 2023 

(ΑΡΧΙΚΟΣ ΠΥ+ 

ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΕΙΣ)

ΕΚΤΕΛΕΣΗ Α' 

ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  

2023

ΕΚΤΙΜΗΣΕΙΣ 

ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΣΕΩΝ 

ΔΩΔΕΚΑΜΗΝΟΥ        

2023

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2024

ΕΣΟΔΑ 9.881.959 13.190.000 13.590.000 1.415.238 13.290.000 17.285.000

Έσοδα υπέρ τρίτων

Τόκοι 344.716 500.000 500.000 552.194 1.000.000 1.400.000

Επιχορηγήσεις από Τακτ. Προϋπ/σμό 0 0 0 0 0 0

Επιχορηγήσεις από ΠΔΕ 0 725.000 725.000 0 725.000 0

Λοιπά έσοδα 9.537.243 11.965.000 12.365.000 863.044 11.565.000 15.885.000

ΕΞΟΔΑ 6.396.187 10.997.000 11.397.000 2.670.013 11.097.000 15.096.000

Αμοιβές προσωπικού 3.857.727 5.710.000 5.152.000 1.665.410 5.152.000 7.897.000

Αποδόσεις εσόδων υπέρ τρίτων

Λοιπές μεταβιβάσεις 0 0 0 0 0 10.000

Τόκοι 1.828 5.000 5.000 284 5.000 10.000

Δαπάνες για επενδύσεις 428.055 720.000 1.170.000 14.722 1.170.000 1.955.000

Λοιπά έξοδα 2.108.578 4.562.000 5.070.000 989.597 4.770.000 5.224.000

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ (ΙΣΟΖΥΓΙΟ) έλλειμμα (-) πλεόνασμα (+) 3.485.772 2.193.000 2.193.000 -1.254.775 2.193.000 2.189.000

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ ΣΧΟΛΙΑ

Έκθεση σε περίπτωση συνολικής απόκλισης (άνω του 5%) του προϋπολογισμού οικ. έτους 2024  σε σχέση με τον απολογισμό του οικ. έτους 2022

Ο Προϊστάμενος Οικονομικών Υπηρεσιών

Ημερομηνία ………………….

 

 

3. Την αποστολή των συνημμένων αρχείων των Πινάκων του Προϋπολογισμού έτους 2024 της παρούσας 

Απόφασης, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα αυτής, στη Διεύθυνση Προϋπολογισμού Γενικής 

Κυβέρνησης (ΔΠΓΚ) του ΓΛΚ και στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, σύμφωνα με τα 

προβλεπόμενα στην εγκύκλιο υπ’ αριθμ. 2/64446/ΔΠΓΚ/20.07.2023 (ΑΔΑ:6Ψ0ΡΗ-ΩΓΠ) του Αναπληρωτή 

Υπουργού Οικονομικών. 

 

       

      Αθήνα, 01-08-2024 

  Ο Πρόεδρος της ΡΑΑΕΥ 

 

 

                                                                                                                Αναπλ. Καθ. Αθανάσιος Δαγούμας 

ΑΔΑ: 9ΝΣΚΙΔΞ-764


		2024-08-02T15:14:19+0300
	Athens




